МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Муниципального Совета Митинского
сельского поселения от 10.12.2024 №15 «О бюджете Митинского сельского
поселения на 2025 год и на плановый период 2026- 2027 годов»

Принято Муниципальным Советом
Гаврилов-Ямского муниципального округа
25.12.2025

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым
кодексом Российской Федерации, законом Ярославской области от 02.10.2024
№55-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Гаврилов – Ямского муниципального района Ярославской области»,

Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета Митинского сельского
поселения от 10.12.2024 № 15 «О бюджете Митинского сельского поселения на
2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Митинского сельского

поселения на 2025 год:
1.1 Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Митинского

сельского поселения на 2025 год в сумме 17 301 883 руб. 53 коп.
1.2 Общий объем расходов бюджета Митинского сельского поселения на

2025 год в сумме 17 851 209 руб. 47 коп.
1.3 Прогнозируемый дефицит бюджета Митинского сельского поселения

на 2025 год в сумме 549 325 руб.94 коп.».
2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета Митинского сельского

поселения на 2026-2027 годы:
2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Митинского

сельского поселения на 2026 год в сумме 7 942 247 рублей 00 копеек.
2.2. Общий объем расходов бюджета Митинского сельского поселения на

2026 год в сумме 8 033 885 рублей 00 копеек, в том числе условно-
утвержденные расходы в сумме 91 638 рублей.

2.3. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Митинского
сельского поселения на 2027 год в сумме 4 674 657 рублей 00 копеек.

2.4. Общий объем расходов бюджета Митинского сельского поселения на
2027 год в сумме 4 860 907 рублей 00 копеек, в том числе условно-
утвержденные расходы в сумме 186 250 рублей.».

3. Приложения 3,5,10 к решению Муниципального Совета Митинского
сельского поселения от 10.12.2024 №15 изложить в новой редакции согласно
приложений 1-3 к решению.

4. Решение опубликовать в сетевом издании «Гаврилов – Ямский
вестник», разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района в сети Интернет.

5. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа

__________________А.Х. Рустамов

Председатель Муниципального
Совета Гаврилов-Ямского
муниципального округа
_________________В.А. Пятницкая

от 25.12.2025 №206